INDICAÇÃO Nº 353/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que sejam tomadas providências urgentes quanto ao morador que está no pátio da rodoviária há alguns anos, sem ser concursado nem ao menos ser funcionário da Prefeitura , o qual se diz vigia e auxilia os feirantes.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato de que este senhor não tem vínculo empregatício com o município, podendo trazer futuros problemas com o Ministério do Trabalho e a Prefeitura Municipal. Segundo os feirantes, ele vive de gorjetas de um e de outro, mas se diz vigia da Prefeitura e dorme no banheiro. Na qualidade de Vereadora solicito providências legais para a solução deste caso, pois é desumano uma pessoa dormir num banheiro, principalmente naquele estado em que se encontram os banheiros daquele local.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE